



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 18.04.2025 № 230

О внесении изменений в  
областную государственную  
программу «Содействие занятости  
населения Смоленской области»

Правительство Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 927 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 04.04.2014 № 239, от 28.05.2014 № 400, от 11.07.2014 № 502, от 08.10.2014 № 689, от 14.11.2014 № 771, от 26.12.2014 № 879, от 25.03.2015 № 145, от 03.07.2015 № 379, от 06.08.2015 № 488, от 13.10.2015 № 622, от 04.12.2015 № 770, от 25.12.2015 № 859, от 25.02.2016 № 85, от 30.03.2016 № 181, от 12.04.2016 № 204, от 29.06.2016 № 374, от 26.08.2016 № 497, от 13.10.2016 № 597, от 03.11.2016 № 653, от 01.12.2016 № 702, от 28.12.2016 № 795, от 03.03.2017 № 115, от 11.04.2017 № 206, от 30.06.2017 № 444, от 28.08.2017 № 586, от 29.09.2017 № 652, от 04.12.2017 № 802, от 21.12.2017 № 868, от 12.03.2018 № 123, от 03.05.2018 № 279, от 12.07.2018 № 483, от 19.10.2018 № 675, от 19.11.2018 № 736, от 21.12.2018 № 906, от 06.02.2019 № 28, от 29.03.2019 № 160, от 31.05.2019 № 325, от 08.07.2019 № 400, от 14.08.2019 № 480, от 27.09.2019 № 571, от 11.11.2019 № 666, от 15.11.2019 № 688, от 25.12.2019 № 801, от 27.12.2019 № 823, от 27.12.2019 № 824, от 09.04.2020 № 189, от 07.07.2020 № 399, от 28.07.2020 № 455, от 18.11.2020 № 705, от 10.12.2020 № 766, от 26.12.2020 № 861, от 11.03.2021 № 133, от 31.03.2021 № 203, от 22.06.2021 № 378, от 13.09.2021 № 592, от 14.10.2021 № 650, от 15.11.2021 № 704, от 13.12.2021 № 798, от 20.12.2021 № 824, от 29.12.2021 № 884, от 23.03.2022 № 153, от 24.03.2022 № 158, от 11.05.2022 № 291, от 02.06.2022 № 361, от 01.09.2022 № 625, от 25.10.2022 № 762, от 29.11.2022 № 878, от 19.12.2022 № 960, от 29.12.2022 № 1066, от 09.02.2023 № 45, от 27.04.2023 № 207, от 11.07.2023 № 386, от 11.09.2023 № 532, от 28.09.2023 № 569, постановлений Правительства Смоленской области от 30.11.2023 № 147, от 25.12.2023 № 253, от 27.02.2024 № 120, от 29.05.2024 № 363, от 25.07.2024 № 565, от

04.10.2024 № 752, от 14.11.2024 № 852, от 04.12.2024 № 929, от 27.12.2024 № 1059, от 12.03.2025 № 157), следующие изменения:

- 1) в разделе 5:
  - в подразделе 4:
    - в пункте 4.1:
      - в графе 5 цифры «553 385,22» заменить цифрами «554 737,22»;
      - в графе 6 цифры «182 416,52» заменить цифрами «183 768,52»;
    - в пункте 4.2:
      - в графе 5 цифры «24 764,70» заменить цифрами «24 864,70»;
      - в графе 6 цифры «8 254,90» заменить цифрами «8 354,90»;
    - в пункте 4.3:
      - в графе 5 цифры «5 136,58» заменить цифрами «5 506,58»;
      - в графе 6 цифры «2 395,18» заменить цифрами «2 765,18»;
    - в пункте 4.4:
      - в графе 5 цифры «2 869,32» заменить цифрами «2 969,32»;
      - в графе 6 цифры «956,44» заменить цифрами «1 056,44»;
    - в пункте 4.5:
      - в графе 5 цифры «20 431,92» заменить цифрами «18 054,92»;
      - в графе 6 цифры «6 810,64» заменить цифрами «4 433,64»;
    - в пункте 4.6:
      - в графе 5 цифры «5 178,00» заменить цифрами «5 460,50»;
      - в графе 6 цифры «1 726,00» заменить цифрами «2 008,50»;
    - в пункте 4.10:
      - в графе 5 цифры «10 867,80» заменить цифрами «11 267,80»;
      - в графе 6 цифры «3 622,60» заменить цифрами «4 022,60»;
    - в пункте 4.20:
      - в графе 5 цифры «2 987,10» заменить цифрами «2 709,10»;
      - в графе 6 цифры «995,70» заменить цифрами «717,70»;
    - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
      - в графе 5 цифры «1 568 088,61» заменить цифрами «1 568 038,11», цифры «699 680,81» заменить цифрами «699 630,31»;
      - в графе 6 цифры «507 020,86» заменить цифрами «506 970,36», цифры «231 775,86» заменить цифрами «231 725,36»;
  - в подразделе 5:
    - в пункте 5.2:
      - в графе 5 цифры «756,00» заменить цифрами «576,00»;
      - в графе 6 цифры «252,00» заменить цифрами «72,00»;
    - в пункте 5.4:
      - в графе 5 цифры «432,00» заменить цифрами «336,00»;
      - в графе 6 цифры «144,00» заменить цифрами «48,00»;
    - в пункте 5.5:
      - в графе 5 цифры «39,00» заменить цифрами «32,50»;
      - в графе 6 цифры «13,00» заменить цифрами «6,50»;
    - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «4 042,00» заменить цифрами «3 759,50», цифры «1 997,00» заменить цифрами «1 714,50»;

- в графе 6 цифры «1 514,00» заменить цифрами «1 231,50», цифры «684,00» заменить цифрами «401,50»;

- в подразделе 6:

- в пункте 6.3:

- в графе 5 цифры «777,00» заменить цифрами «952,00»;

- в графе 6 цифры «259,00» заменить цифрами «434,00»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «1 696 412,32» заменить цифрами «1 696 587,32», цифры «777,00» заменить цифрами «952,00»;

- в графе 6 цифры «530 853,80» заменить цифрами «531 028,80», цифры «259,00» заменить цифрами «434,00»;

- в подразделе 7:

- в позиции «Обеспечение деятельности государственных органов»:

- в графе 5 цифры «142 496,31» заменить цифрами «147 047,21»;

- в графе 6 цифры «47 690,09» заменить цифрами «52 240,99»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «142 496,31» заменить цифрами «147 047,21»;

- в графе 6 цифры «47 690,09» заменить цифрами «52 240,99»;

- в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «3 681 438,97» заменить цифрами «3 685 831,87», цифры «853 437,85» заменить цифрами «857 830,75»;

- в графе 6 цифры «1 123 780,50» заменить цифрами «1 128 173,40», цифры «281 510,00» заменить цифрами «285 902,90»;

2) в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

- в разделе I:

- в пункте 7:

- в абзаце первом слова «43 096,6 тыс. рублей» заменить словами «42 814,1 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «8 595,7 тыс. рублей» заменить словами «8 313,2 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «1 514,0 тыс. рублей» заменить словами «1 231,5 тыс. рублей»;

- в абзаце семнадцатом слова «684,0 тыс. рублей» заменить словами «401,5 тыс. рублей»;

- в абзаце девятнадцатом раздела V слова «в 2025 году составит 1 514,0 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 684,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2025 году составит 1 231,5 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 401,5 тыс. рублей»;

- в приложении № 4:

- в графе 7 пункта 7 цифры «252,0» заменить цифрами «72,0»;

- в графе 7 пункта 8 цифры «144,0» заменить цифрами «48,0»;

- в графе 7 пункта 9 цифры «13,0» заменить цифрами «6,5»;

- в графе 7 позиции «Общий объем консолидированного бюджета Смоленской области, из них:» цифры «1 514,0» заменить цифрами «1 231,5».

Губернатор  
Смоленской области



**В.Н. Анохин**